Lugasiensis fiilius, gmm~ Va!adms. (Conf. Pesty, A Sziir. Băns. I. 298.-Id. K.rasso vârmegye. II. 285- 6). 

Er Wolffgani:- Bethlen, in Historia de tebns Transsylvanîcis. (Ed. II. Tom, It. pag. 222 - 225) scrie 

m mi'tt6rele despre acestu bl!.rbatu 1rueştraltl cu cele mai eminente calitllţi : 

Casp:irus autcm Bekessius fuit filius La<lislai Bekessii tenui• sort is Nobilis, quem pnler illius Petro 

olim Petrovilhio, dnm ac1 collnstrnnda confima in Districtum Lugosiensem descendissel, ad servil ia commeuda­

veral, el hic eum epheMs suis annumeravit; cui ille pro solertia animi sui fidelem in serviendo navnrit operam, 

t:ilemquc Domini sui promeritus est favorem, ut morti v.ic-inus te'llamento cum legaverit Regi Joannr Sigismundo ; 

qui in Aulam dicti Regis receptus, ab eo primum inter ephebos postea inter Cubiculai·ios adscitus, el intra breve 

temporis spatium Supremus Cubicularius, mox Supremus Arendator Fiscalium in Transsylvania Decimarum con­

stitutu,, acleo Regi se insinuavit, ut titulo Magnifici e1mde1n exornare dignntus f1,1erit, ac insuper amplissimi~ 

bonis enm cumulaverit i , • ln tantumque favorem fortunamque l'rincipis in potesta!e habuit , ul 

nunquam interrupto {elicitatis tenore pene omnes Proceres Transsylvaniae gratia, authoritate , fortunisque ante.ver• 

761 
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et assumpti essemus, considerantes Provinciam istam inter duos potentis­
simos Orbis terrarum Monarchas ceu in arcto positam, hurnanisque viribus 
et auxil,io prosus destitutam non aliter quam utriusque lrnperatoris favore 
Nobis conciliato (quoad Domino visum fuerit) conservari et gubemari posse, 
onmi tempore totisque viribus juxta officium nostrum id dedimus operam, orn­
nesque hujus Provinciae reditus et facultates eo convertirnus 1 ut altero Impe-

. ratorum obsequio, altero vero muneribus et subjectione No bis eoncmato, 
Provincia ista quam maxime tuta et quieta ab externis hostibus, omnique pe­
riculo conservata maneret, ut miserae hujus gentis reliquiae tot jam cafarnr­
taturn fluct,ibus et procellis jactatae aliquem quietis et otii porturn invenirent; 
pro qtm ut Deo Optimo Maximo gratias agere, et vitam inter se degere ho­
nestam et tranquillam possent. Atque utinam omnes hujus Regni Proceres, 
Magnatesque et No bi Ies, qui in nostri electione pariter consenserunt, În re­
liquis etiam gubernatio11is nostrae partibus, irnprimisque conset-vanda pace et 
tranquillitate parem a11imum paremque curam et studium, sicuti certe debe­
bant, Nobiscum adhibuissent I muftorum Regnorum et Imperiorum casibus 
exemplisque didicissent, quantum mali civilis discordia padat etiam in Provin­
ciis tuto loco constîtutis, ne dum in ista, ubi vei hiscere pericufosum sit, 
ta11to magis tumuhuari. Nibilominus proh dolor ! emerserunt nonnulla monstra, 
hujusque Patriae furiae et faces, quorum plerique foco sordida et obscuro 
nati, non contenti amplissimis opibus, quibus praeter meri turn a defuncto 
Principe cumulati erant, quibusque in summo otio et quiete his omnibus per­
frui licebat, vocatione a Deo minime expectata, a quo omnis potestas est, 
nostrum rnunus nostramque gubernationem, Nobis multisque viris _ bonis et 
tota Patria Nobiscum nefade oppressis, affectare caepcrunt. Horum Dux et 
a 111thor foit Casparus Bekessius, qui statim ab initio functionfs nostrae nihil 
prius neque antiquius ha buit, quam Nobis a pud utrumque ]mperatorem per 
litteras et crebros Nuncios suos falsis criminib11s et delationrbus odium et invidiam 
confiare, ut Nobis tandem oppressis Tyrannidem sibi diu affectataiu pararet. 
De quo a Nobis ipse Casparus Bekessius saepius admonitus, ut a proprosito 
desisteret, tantum abest ut pareret, quod potius animum sumpserît magis ob­
stinatum, multos praeterea et praecipuos ex Nobilibus partirn affiinitate partim 

terel. Elucebat in eo magni excelsique animi sagacitas, proinde cunt o.puci Joannem Sigismuudum ad intima con­

silia adm1ssus, aerariique Praefeclus esset, tantam sibi nuthoritatem apuci om nes, favorem veto apud mullo~ com­

paravernt, ul vei Joanne adhuc vivente iacite candidalu111 se Summi Magistrat ns gerere au<leret, ,lignumquc se 

j11dicaret, qni demortuo Principi prae aliis omnib11s succetlercl. Et sane si tune, cu1a Joannes Sigismundu~ l{ex 

defunctns est, domi Bel!:essius fuîssel, vix cnipiam dubium est, quin ille consilia calculosque Orclinum turba111rus 

foissel; et quamvis aberat, altamen postquam ad colligenda sufîragia super eligendo Principe ventum fuisşet, haud 

rlefuerunl, qni partim fidei Maximilia,m datae servancli studio, partim affinitatis el promissorum llekessit respectu, 

perspecla voluntate i,psius, suffragia sua ei deferrent; verum major pars Regni lum oh fastum ejus , quem vivente 

Joanne Sigismundo induerat, turn quo<l litteris Maximiliani (quibus ut ad nu1um suum Principelll eligcrent, exhor-

1abantur} omnes maxime commoveremur prospicientes, id in convulsionem libertatum vergere, (idque t:mto ma­

gis, quia nond111n memoria illorum ~xcidernl, quo<l quamvis lempore Castaldi trihutum annuum Solymanno mi­

sissent, et cquidem ex assensu ipsius Castaldi, ,id lamen rebus Ferdinandi ralione Transsylvaniae, ul sub lmperio 

ipsius possil permanere, nihil profuisse, sed Solymannum quod voluit in effe~tum deduxisse) in Stephanum IH­
thorem ora et animos convertunt, dignumque tali munere censendo ac Regno administrnnd'o jn<licnnt, utpOte v,­

rum prout sapientin et alta quadam mente praeditum, ila aerate maturmn ac vegetum, 11nn11m nempe Lrigcsimum 

octavum ageniem, adeoque nd lractarla Regui 1nm mullis perieulis obnoxii gubernaeula aptum, Vajvo<lam Trans­

.sylvaniae Alfuae-Juliae declarant. 
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Iargitionibus et aiiis art,ibus in suam factionem pellexisset; quorum auxilio 
fretus, tam diu Sacram Romanorum Casaream Maiestatem urse rit, ut in ejus 
ditione opera Spectabilis et Magnifici Joannis Ruberi Generalis Praefecti Cas­

soviensis exercitum sibi in nostrum exitium anno abhinc tertio paratum ha­
buerit I quo fretus occasione expectata Nos Regnumque hoc armis opprimeret; 

cui rei diern quoque Divi Lucae Evangelistae Anni Domini 1573. constitutum 
cun suis factiosis habuit, sicuti ex litteris Stephani Liuerati Foldv{trii sui apud 

Caesaream Romanorum Maiestatoem contra Nos missi Oratoris inferius clarius 
patebit. Cujus dolos et insidias cum mature et tempestive anîmadvertissemus, 
videntes nuHum jam aliucl nisi extremmn adhibe,ri posse remedium, aliter fa­
cere minime potuimus, praeţcrquam ut putridum istud et pestilens Reipublicae 
membrum a rdiquo corpore amputatum plane abjiceremus, ne totius secum 
membri traheret ruinam. lta Dei Optimi Maximi auxil'io freti, paulo ante 

tempus exitio nostro destinatum motis castris eum sua arce et tota ditione 
nostra ejecimus, antevertentes ejus h-0stilcs conatus, cum aliud, quod în re 

tam desperata faceremus, plane non haberemus. Ita Dei auxilio hoc exitiali 

monstro liberata Patria, tametsi non ignorarenrns alios etiam quam pfurimos 
habuisse Bekessium sui scelcri,s in hoc Reg110 complices et socios I in null os 

tamen tune praeter eum nostra saevit vindicta, existimantes, exemplo suae 
poenae caeteros ad sanam mentem redituro3 esse; id interim omni studio ca• 

vere volentes, ut ab ejus absentis insidiis et dolis deinceps quam maxime tuti 
manerenrns. Proindeque circa tempus fugae ipsius, habito omnium Regni Or­

dinum et Statuum frequenti conventu, statutum est publice, ne quispiam Nobis 

insciis ex hoc Regno scribere, mittere, nunciare, aut ullum de Regni statu 
cum Bekessio aut quopiam extraneo commercium ullo modo facere au<leret 1 

neque litteras missas resignare, sed integras una cum nunei o ad Nos deferre 

unusquisque deberet, hoc nimirmn consilio, ut ipsius in hoc Regno factiosis 
soci,is ansam arnplius practicandi omnem praecideremus, ne huic Provinciae 
Nobisque omnibus amplius ullum periculum inele crearetur; sed sicnti ante­

signam1s eorum Bekessius nullis monitis obsequiisque nisi magno suo periculo 
Aectî unquam potuit, ita ejus etiam complices nimia nostra patientia et leni­

tate abusi non solum scriptitare Bekessio, seu plerique diversis praetextibus 
ad eum in Curiam dicti Rornanorum lmperatoris transmeare, alii vero, q11ibus 

id negot,ium esset, scriptitando, nunciando Ionge perniciosforem conj1.1ration.en1 
redintegrare coeperunt; sicuti ex litteris nonnulli,s ipsios Bekessii, quorum co­

piam subjiciemus, ac in specie Regnicolis exhibebimus, manifeste patet. Con­
.similiter apuci alterum quoque Turcarum lmpcratorem et ejus Consiliarios per 
sceleratum nuncium suum Emericum Antalfi, criminibus pariter a sese confictis 

et ingentibus promissis contra Nos oppugnavit, quorum vei minimae parti 
vireş et facultates miserae lrnjus Provinciae nequaquam sufficerent, ultra enim 
quater centena florenorum miHia, ac Regni tributum cluplicatum , nobilissima 
denique Transsylvaniae membra Varadinum, Bajon, Saka, Sarkad, Kereki, 
totamque eam ditionen1 cum Districtu Kar{msebesiensi et Lugosiensi Turcarum 

Imperatori promisit, ut sibi Tyrannidem Regnoque exitium non sine multorum 
Christianorum caede et sangvine pararet, vel ut exiguas reliquias et nomen 

43,327. Documente. Voi. ll. l'artca 5, 
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Hungarirnm plane sepultum et exsti,nctum redoeret. Cum tamen q11i neque 

hiis magnificis suis promissis apu<l Turcarum lmperatorem id quod volebat 

consequi potuisset, denique im proba arte id tandem effecit, ut denuo com­

parato sibi in ditione Imperatoris Romanorum exercitu, factiosornm item in 

hoc Regno viribus confisus, hoc anno praesenti mense Julio, cum inter 11trumque 

Imperatorem uti de novo foe<leris certa et consta ns fama esset, proindeque 

Nas etiam securi tale nil1il formidaremus, Nas: imparatos nihilque tale suspi­
cantes cum manu militum Hungarorum et Germanorum cataphractorum1 ex 

improviso et de repente invasit, ne tem pus et spatiurn Nos defendendi ullum 

haberemus. 
Seci Deus Optimus Maxi111us in qno omnem. fiduciam hah11inrns positam , 

Nas iterum Provinciamque islam ab ej11s hostili conatu liberavit; tiam et Nos 

prout in tanta celeritate potuimus, collecto exercitu obviam ei procedentes, 

castris e contra positis, justa causa et Dei auxilio fretm, ad castellum Sancti 

Pauli dictum commisso praelio, Deo Nobis victoriam tribuente, ipsum Bc­
kessium una cum suis complicibus et exercitu fudimus, fuga vi mus, in qua 

magna pars copiarum ejus in acie caesa, maxima in captivitate,n et servitu­

tem redacta, tertia in miserum morteque tristius exilium fugata est. Ita finito 

hoc Lelio, pacataque denuo Provincia, cum videremus Bekessio cum nonm1Uis 

factiosis hujus Regni Nobili bus perfugae prnesidium elapsis, si rmpunita iten11n 

factiosorurn relinquat11r malitia, nunquarn intestino hoc malo liberam fore Pro­

vinciam, donec ali'quando tandem fonditus evertatur, saluti igi.tur publicae pro 

vir[bus et Officio una cum Statibus et Ordinibus Regni consulere cupientes, 

tantumque malum omni studio avertere plarnit, in authores tanti mali, tam 

qui jure belii capti tenebantur, quam qui aufugissent, vei 11011dum deprehensi 

hinc inde in clitione nostra latitarent, diligentius inquirere et omni severiori 

vindicta, memorandoque etiam in posteros exemplo legibus animadvertere. 

haque ad festum Divi Jacobi Apostoli in Civitate Kolosvariensi omnium Or­

dinum et Staţuum Regni frequenti et universal! conventu indicto, cum Nos 

etiam cum Dominis Consiliariis, Regnrque huj1us Proceribus, Nobilitateque 

omni eo convenissemus, Nosque Sabbatho proxin10 post Festum Beatae Annae 

Matris Mariae, una cum Spectabilibus ac Magnificis, Nobilibus, Magistrisque 

nostr,is Protonotariis 1 et Juratis Sedis Nostrae Jucliciariae Assessoribus 1 aliis 

etiam quam plurimis juris peritis viris, pro facienclo judicio Tribunali conse­

diss.emus, tune Egregius Magister Ladislaus de Sombor Director causarum 

nostrarum Fiscali,um nostra exsurgens in praesentia, contra onrncs Regni hujus 

aemulos et hostes, Casparum nirnirum Bekes, et suos complices numero 30. 
(qui mmc ideo non recensentur brevllatis causa, quia i'tiferius in decreto re­
censebuntur) qui in acie una cum ipso Casparo Bekessio terga vertentes extra 

terminos Regni profugernnt, proposuit co modo: quod praenominatus Caspar 

Bekess, antequam Nos ipsum ejecissenms propter sua infra scripta faci nora, 

ab initio Nobis et huic Patriae nostrae apud Serenissimum Dominum Maximi­

lianum Romanorum lmperatorem etc. periculum creare studuisset, prout a perle 

constaret ex litteris Stephani Litterati Foldvarii servitoris et continui Oratoris 

sui apud praedictum Romanorum Imperatorem, qui sibi eas Viennae 1101110 die 
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Septembris Anno 1573 conscripserat. Ex aliis etiam ejusdem Caspari Bekessii 
litteris ad potentissimum Turcarum lmperatorem ac Mehemeth Passam, nec 
non Beglerbegum Budensem, et alios Aufae ejusdem Impera>toris Primores, 
nec non litteris etiam binis ad Ladislaum Radak datis satis liqueret, apud 
praedictos utrosque lmperatores contra dignitatem et functionem nostra:m, 
Regnique statum publicum multifariam et fraudulenter molitum fuisse . 

Et in instanti produxit lz'tteras Foldvdrii ad Bikessimn dat11s, qttae 
si'quidem su11t va/de prolz'xae . . . . . . . . . - . . . . . . . . . . . . . . 

Litterarmn autem ad Ladislamn Raddl: a Casparo Bikessio datarum, 
el manu e/iesdem subscriptarum primarmn siquidt:m tenor hic est: Domino 
meo confidenti, Domino Ladislao Radak traclantur. Cito I cito, cito. Tanquam 

Domino meo confidenti servîtia mea comrnendo vestrae Dominationi. Recor­
dari poterit vestra Dominatio, quantam amicitiam fraternitatemque nos ah 
initio ad invicem coluerinrns, et quam confidentem ego vestrarn Dominationem 

amicum existimavi, ita similem etiam me ei exhibui; igitur Domine et amice 

mihi co11fidentissime, siquidem Deus clementissimus attul:it tern pus, q110 mu­
tuam ac sinceram amicitiam inter nos declaremus, facere id ne praetermit­
ta,nus : ego cnim in Dominatione vestra 1 tanquam in muro fortissimo, tantam 
fiduciam ha bui, prout et nune habeo. Attulit inquam Deus omnipotens tem pus, 
quod diu expectavimus, quod etsi taediosum erat expectare Dominationibus 
vestris, attamen tanto pracstantius reputandum, quod in ea res nost.rae bono 
fundamenta stabiliantur; itaque scire te mi Domine vdim, i,n eo statu esse 
res nostras, nimirum tamdiu me sollicitasse fulgidam Portam Ottomanicam ex 
indulgentia Imperatoriae Romanorum Maiestatis:, ut mihi ingredi Transsylva­

niam liceat, ut tandem supet eo consensum obtinuerim ex gratia potentissimî 

lmperatoris: data ergo 111ihi est facultas ingrediendi ad Dominatîones vesuas 
În Transsylvaniam, ut Vajvoclam arrnuente Oei gratia aut capiamus, aut Regno 

ejiciamus, ego au tem ut in Regno remaneam ; eo tamen addito : ne externis 
auxiliis sdlicet ex clitione Caesaris Romanornm, aut auxilio Turcarnm Regnum 
invadam, hoc enim ipsos minime concessuros. Verum mandavit Supremus Pur­
puratus, ut certum una cum Dominationibus vestris destinem locnm et diem, 

ad quem instituta mutua cointelligentia cum Dominationibus vestris ingrediar, 
et adhibito quam maximo silemio adversus Vajvodam cum Dominationihus 

vestris insurgam. Addz"t praeterea i'dem Bckessius, Supremmn Purpuratum dt­
xisse: Notum nobis est Bekessium a Regno amari, Vajvodam vero odio ha­
beri; itaque vi rum se praestet Bekessius, si velit Regnum gubernare; Regnum 
enim poterit aliquot latrones c:ompescere. Probe etiam scimus, quibuscum sit 

Vajvoda, quem proprii etiam servitores adio prosequuntur; ad illum ergo op­
primendum non requiritur totum Regnum, irno sufficient tres aut quatuor Co• 
mitatus, itaque insurgatis contra camem. Summa totius rei est Domine; quod 
unde magnus nobis im mine bat , nune nullus su persit metus, nam Caesarea 

Romanorum Majestas, intellecta rcsolut,ione mihi a Porta data, existimavit 
esse exitiosum, si me aliquibus copiis suis juvaret, ne ex tune Turcae suspi­
carentur, nos cum sua Majestate habere conjunctionern; itaque placet suae 

Majestali, ut Dominatio vestra, collato cum aliis consilia, ex communi con-
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sensu d:iem et locum vakle secreto designet, aci quem ego incognite possim 
ad vestras Dorninationes ingredi , et Dominationes vestrae ad diem et locţ1m 
praefixum possint cornparere. Adjunxit tamen mibi sua Imperatoria Romano­
rum !Vfajestas Duces praecipuos, qui una mecum (sed unusquisque eorum ter• 
tiusmet tantum) exercit11s curam habeant; quos inter Antonius Szekely etiam 
aderit (qui tamen quo mi·nus cum Bckessio 11i Tra11ss;1lvaniam vetd-sset, tit 

causa /uit uxor e_jus, quae i)>sum per sicarios interjici c11ravit) itaque in me­
moriam sibi vestra Dorninatio revocet pristinam amicîtiam fraternitatemque 
nostram, a:.c declaremus nos esse "iros, et rem fortiter aga mus; adest enim 
commoclum tem pus, in quo si Dominationes vestrae supprime1r1 tur, nunquam 
alias tam corn moda nohis affulgebit occasio, unde cert1.1111 Dominationibus 
vestri,s imrni11ebit cxitium; si etenim animaclverteret Turca nos hocce negotiurn 
intermittere, ex tem pi.o Princeps Purpuratorum putabit, nas tantum probare 
illum voluisse, ac ea re exacerbatus Vajvodae committet super Dominationes 
vestras plenariam potest.atem, in tali au tem casu perpendant secum, quale sibi 
immi,neret exîtium ; ex altera vero parte videat, quomodo notarernur apud 

lmperatoriam Romanornm Majestatem. A principia hac desiderarunt Domina­
tiones vestrae, ut Deus utriusque Imperatoris carda ad nos inclinet; itaque 
quando hac Divina Maiestas praestitit, antiquam audaciam et fortitudinem Do­
minatîo vestra assumat, et monstret se talem esse nune, qualis fuerit ante, 
rem ergo quam fortissime et citissime aggrediamur. Dominatio vestra novit, 
quos sibi Vajvoda ha beat adjunctos, itaque cum adventum meum ad Domi­
nationes vestras Întdliget, nunquam sciet quid sibi acciderit; si vestris Domi­
nationibus place,t, praemittam ego aliquot diebus utpote tribus aut quatuor 
ante ingressum meum fratrem meum Gabrielem et Antonium Szckely, quos 
Dominationes vestrae expediant ad Siculos, ut cum illis institua11t bonam cor­
respondentiam sed quanto secretius, praecipt,1e Petrum Andrasi, Dominum 
Pauh.1m Csakium, lVlichaelem Telegdi, I3ornemisz!;)zam, Gabrielem Kcndi, A­
lărdum, Ladislaum Karolyi, Joannem V eres, Petrum Litterati de Szent Mi­

hâlyfalva de a<lventu meo commoncfaciant, quo scientes haec ad diem lo­
rnmque praefixum omnes compareant; ego autem ad fidem meam Christianam 
spondeo Dominationibus vestris, quod nisi moriar, favente Divino auxilio ad 
diem destinatum comparebo; l<amuthium audio infirmari, prout et Gyulafium , 
Georgius vero Borbely hic captus detinetur, praeter hos qui sint apud Vaj­
vodam militum Duces, vestra. Dominatio bene nuvit; sed etiamsi omnes con­
currerent, ex clementia Dei a parte etiam nostra aderunt tales Duces; novit 
vestra Dominatio ipsum solum Antonium Szekely etiam esse \'Îrum, cred,i­
derim ,. eo viso Dominos Siculos rem acrius acturos; considerare velit hos 
quoque vestra Dominatio, si me sua Majestas Romanorum hinc copiis suis 
auctum expediret , nequaquam hac occulte fieri posse, exercitus enim dam 
nec comparari, nec ductari posset, quamp1·imt1111 autem Vajvoda hac intelli­
geret, prima ejus actio esset, ut aliquos ex Dominationibus vestris, quos 
suspectos habet, captivaret; asserit sLia lVlajestas, eo facto plus incommodi 
quam emoh.11nenti rebus nostris allaturn iri tam apud Turcas quam apnd Vaj­
vodam, adverten~ enim Vajvoda mature curam sui agen"t, sic autem nesciet, 
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quid consaii capessere deberet, servitores dispersos habet, equos in campis 
pascunt, quorum si curam habebit Dominatio vestra, de campo Thordensi 
omnes poterunt abducere, (eo eni'm leJ'iijore in campo I<eresztes dieto ad 
Thordmn totius Aulae Va.fvodae equi pascebantur) adjungat aliquot equites 
Domino Szent Mihâly-falvi , et iUe hoc praestabit. Haec :autem omnia debent 

in effectum deduci ea ipsa die, quam Dominationes vestrae praefigent, a<l 
quam ego quoque comparere possim. Ego ha iter meum Deo Duce accele­

rabo, ut praeter eos, quos mecnm habebo, nemo aclvertet quo tendo, donec 
locum determinatum attigero. Scio plurimos repenri, gui varia de me feran.t 

judicia, sed post Demn confido fortitudini et audaciae Dominationis vestrae; 
vestra Dominatio bene est exercitata in rebus bellicis, erigat itaque animos 

aliorurn ad hoe negotium , juro enim ad fi.dem meam Christianam, illos pe­
rituros neglecta hac occasione; an.te ingressum tamen meum paucis deberent 
Oominationes vestrae haec signilicare. Si ego caput meum discrimini ohjicere 
pro vestris Dominationibus non dubito I vestrae quoque Dominationes similiter 

faciant, et quidem quanto citius fieri potest, celeritas enim ,in ejusmodi ne­

gotio prodest. Haec propria in persona cum Domino Csâkio Dominatio vestra 
decernat, et una cum caeteris partes nostras sequentibus, ne aliquis error in 
die aut loco pratfixo per Deum committatur, q11em diem autem et locum 

praeligent, mihi quam citissime ntrncient. Domino . Francisco A fard et aliis si­
gnificet, rem agat strenue, experietur namque me fratrem optimum sibi fu­
turum. Om nes autem praecaveant, 11e mihi in itinere aliquae insidiae struantur; 
aci quod praecavendu111 propria in persana talia tractet cum confidentibus, 
quos a!-ltem accedere non poterit, committat Paulo Varadi, qui est vicinus 

Dominationis vestrae. .Et vart'is 111od1's adhortans ad rem stnuue agendam, 
adtlt't: certo credo peditcs etiam Vajvodae praetorianos, quamprimmn intel­
lexerint adventum rneum, illos ad me transmigraturos. Significandum etiam 
est Lazăro tcmpus adventus rnei, (est rognonu.:ntum fa,m'fi'ae Transsylvanae) 
nam ille e,tiam mihi promisit, se cum centum et quinquaginta Aulicorum equi­
tibus ad me venturmn .. Per lidelem fanmlum meum 13aladfium fusius Domina­

tionibus vt-stris nunciavi omnia, Tabellarium etiam meum, qui nune ex Porta 

venit, misi ad Dominationes vestras, ex hoc probe intelligent, quo can1ine 
res nostrae versantur. Majestas Romanorum Caesarea offert nobis in arcan.o 

auxilia, promittitque I nos nullum defectum in negotiis nostris passuros ; in 
tota vero Hungaria homines avide expectant, ut possint aliquid audire de in­
gressu meo in Transsylvaniam, quamprimum aliquid intellexerint, protinus tam 
cquites quam pedites confluent ad me. Q11ani perfunctorie Vajvoda procutet 

arces; novit vestra Dominatio, illarmn itaque portas cito poterimus daudere; 
de illo autem ipso credo, quamtJrimum intelliget meum ingi-essum, Vâradinum 
se subducturum, Dell's altissimus prosperabit i-es nostras, tantum Domina. 
tiones vestrae aiacriter agant, et me per fideles homines certiorem re<ldant, 

q 1id rerum ibi agatur, hoc autem nernini commitant, nisi famulo Domini Csâki 
Francisco Balog; huj11s etiarn Tabelarii mei sedulam curam habeant, ut ad 

me tuto t:t secure redire possit, quan1primum enim redierit, statim Budam et 
inde ad Portam a me expedietur ; ,tut,issmum esset, ut adjnngatm praedicto 
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Francisco Balog, quoclsi ei aajungi non possit, in eo casu servitoribus Domini 
Bahhasaris Bornemiszszae Husztinum euntibus adjungatur. Plura etiam sc1:ibit, 
ex qm'/ms patet, summam ei cum Raddko et prae111e,,tio1tatz's intercessisse con­
fldenlia.m et familiaritatem, quae brevitatis ergo omittuntur. Datum Pragae, 

3. May, Anno 1573. 
A/Jerarum vero lîtterarmn ejusdem Caspari .Bekess ad eundem Ladîs­

laum Raddk datarum ,eontinentia haec est. 
Domino et amico mini confidenti ; Domino L".1.dislao Radak tradantur. 

Haec significanda statui vestrae Dominat.ioni, svadere s-uarn Maj;estatem Impe­
ratoriam in hoc negotio; ut extemplo itîneri hinc me commitam, resolutio­
nemque vestrarum Dominationum penes Cassoviam expectem ; quo ceierius 
negotium expediri possit ; tarclum enim sua Majestas existimat, hic me ex­
pectare resolutionem vestrarum Dorninationum. ltaque Domine amiceque mihi 
confidentissime, extemplo iter me~1m aggrediar, ibiqtte resolutionem vestrarum 
Dominationmn expectaho, ta).i in loco, ut nemo praeter Dominum Joannem 
Ruberum me penes Cassoviam esse advertat. Quapropter vestram obsecro 
Dominationem tanquam Dominum confidentissimum amicumve charissimum, 
modo monstret virum se es5e ; în hoc enim negotio confidit sua quoque Ma­
jestas potissinrnm Dominationi vestrae et Domino Paulo Csâkio, ut caeteros 
quoque fideles ad hoc negotium peragendum horterm1r ; quodsi modo hanc oc­
casionem neglexerint, nunquam ad animam dico deinceps aliam aff11turanr1 ; 
omnia pro vestris Domi11ationibus hactenus ego penentavi, modo quoque una 
cum fratre meo capita nostra infercmus ad Dominatîones vestras în Transsyl­
vani,am, Deus c'lementissimus optatum fincrn da bit ; scis Domine ab ini~io sus- . 
ceptorum nostrorum labornm Deum semper fdicem largitum fuisse eventum. 
Nemo autumaret, Deus clementissimus quorsum rcs nostras prornoturus est• 
qui ipse eas exorsus est. Dominatio vestra Dominum Paulum Csakiun1 et Bor­
nemiszszam ad hanc rem peragendam incitet adanimetque, rogo per Deum, 
Dominum Paulum Csakium in persona propria alloquatur, imponatque, ut curam 
habeat atcis Bethlen, ibi esset destinandus locus, quo et ego et Dominationes 
vestrae conveniamus. Itaque facilius jam Oei auxilio rem inceptam in finem 
deducere, quam intermittere ; adest tempus, quo rem strenue peragant. Datum 
Pragae, die 14. May, Anno 1575. 

Et po.st !tas litteras leclas Dt'rector causarum Ft'.scalium nomi'ne Vaj­
vodae alt, prae/erea ipsum Casparzmt /Nkess ati'mn apud potentissimum Tur­
carum lmperatort1n, et Aulae suae Primores, ut praemissum est, contra di­
g·1u'latmz Vajvodae, et hujus Rrgm' statum publicum machinatum fui-sse ; et ,·n­
sidias fccisse, prout ex sequenlibt,s lz'tteris aperte fttJuel. 

Lt'ttcrarum igitur ad praediclmn lmperatorem Tuuarum latine scrip­
tanmt tenor !tic est: 

Potentissimo ac invictissimo Principi, Domino Domino Suit han Selymo, 
pot-cntiss,imo Imperatori Turcarum, et Domino totius muncii etc. Domino Do­
mino mihi semper clementissimo. Ejusdem Majestatis vestrae Cacsareae fidele 
mancipium. Caspar Bekess. m. p. 

Potentissime et invictissime Imperator, Domine Domine in perpettmm 
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mihi clementî.ssime ! Post fidelium ac pcrpetuorum serv1t1orum meorum in gra­
tiam Majestatis vestrae Caesareae humillimam subjectionen1, cupio a Deo om­
nipotenti Imperator potent,issime, ut iVIajestatem vestram Caesaream in nmltos 
annos conservet, diesque Majestatis vestrae Caesareae feHcissimos nrnl,tiplicet, 
et contra omnes inimicos vestrae Majestati Caesareae victoriam concedat. Po­
tentissime atque invictissirne Imperator, notum est Majestati vestrae Caesareae 1 

q 10 pacto Stepham1s Bâ,thori Vajvoda Transsylvanus me extra rneum omne 
demeritum oppresserit. Que oppressio potcntissime Imr}erator, 11011 aliam ob 
causam mihi illata est, nisi propter soiam fidelitatem meam in Majestatem 
vestram Caesaream debitam, eo quod a fidelitate Majestatis vestrae Caesareae 
abstrahe~e rne nutlis suis artibus unquam potuit. Potentissimc Imperator, ves­
trae Majestati Caesareae quam humill,ime suppfico, ut Deum omnipotentem 
vestra Majestas Caesarea intueri dignetur, qlli mani bus Caesareae Majestatis 
vestrae pro,pterea tradidit gladium, ut malos puniat, insontes vero defen&lt; 
me miserum ac humillimum Majestatis \'estrae Caesareae mancipium, potentis­
sime Imperator, vestra Majestas sub Caesarea s·ua fidelitate ne sinat sic absque 
ulla ca11sa obrni : ego enim polentissime et inv,ictissime Imperator, majori ex 

parte in excclsa Porta potcntissimi oi,im Sulthan Sofymanni Majestat.is vestrae 
parentis felici,ssimae memor,iae educatus sum, et ad vestram quoque Majesta­
tem Caesaream trans mare in Eiskizâr a defuncto Principe meo filio olim Joanis 
Regis cum muneribus missus fui , et Majestati vestrae Caesareae potentîssîme 
Imperator 

I 
fidele sem per fui mancipium, et in ctmctis beUis defuncti Principis